ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

(Г. Вичуга Ивановской области, ул. Парковая, д.11. тел./факс (49353) 2-31-23)

ПРИКАЗ
От 2 апреля 2012 г.                                                                                        № 78
«Об окончании учебного года
и проведении государственной
(итоговой) аттестации
выпускников образовательных учреждений,
освоивших общеобразовательные программы
основного и  среднего (полного)
общего образования в 2011-2012 учебном году»
            В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.11.2008 № 362
(с изменениями приказом Минобрнауки России от 19.12.2011 № 2854 (зарегистрирован Минюстом РФ 27.01. 2012, регистрационный № 23045), Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IХ и ХI (ХII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Минобразования России от 03.12.1999 №  1075
в части проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников
IX классов общеобразовательных учреждений, приказом  Минобрнауки РФ от 31.01.2012 № 58 «Об утверждении сроков и  единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности
по каждому общеобрзовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользованием которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам
в 2012 году» (зарегистрирован Минюстом РФ 17.02. 2012, регистрационный № 23239), письмом Рособрнадзора от 28.02.2012 № 02-5
и в целях организованного проведения в 2012 году государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного и среднего (полного) общего образования, приказом Департамента образования Ивановской области от 26.03.2012 № 467-О «Об окончании учебного года и проведении государственной (итоговой) аттестации выпускников образовательных учреждений, освоивших общеобразовательные программы основного и  среднего (полного) общего образования в 2011-2012 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить срок окончания учебного года в выпускных классах общеобразовательных учреждений  городского округа Вичуга    25.05.2012.

2. Определить следующие сроки аттестационного периода с учетом установленных Рособрнадзором сроков проведения единого государственного экзамена, c участием государственной экзаменационной комиссии; среднего (полного) общего образования 27.05.2012 – 21.06.2012;
основного общего образования 28.05.2012 – 21.06.2012.

3. Провести для обучающихся, освоивших программы основного  общего образования   с ограниченными возможностями здоровья письменный экзамен в IХ классах по алгебре 29.05.2012, по русскому языку 05.06.2012.

Провести государственную (итоговую) аттестацию для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в обстановке, исключающей влияние негативных факторов на состояние их здоровья, и в условиях, отвечающих их физиологическим особенностям и состоянию здоровья.

4. Определить следующие сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, с участием региональной экзаменационной комиссии:
29 мая –  математика;

1 июня – информатика и информационно-коммуникационные технологии, обществознание, физика, химия, география, биология;

5 июня – русский язык;

14 июня –  литература, история России;

16 июня – резервный день: обществознание, биология, физика, информатика и информационно-коммуникационные технологии;

18 июня – резервный день:  история России, химия, география, литература.

5. Провести повторные экзамены для выпускников IХ классов, получивших на государственной (итоговой) аттестации не более двух неудовлетворительных отметок или пропустивших по объективным причинам срок пересдачи в резервный день,  18.06.2012 (русский язык) 20.06.2012 (математика) в традиционной форме.
     6.  Определить следующие сроки проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы  среднего (полного) общего образования:

- 28 мая (понедельник) – информатика  и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), биология, история;

-
31 мая (четверг) - русский язык;

-
4 июня (понедельник) – иностранные языки (английский, французский, немецкий), химия;

-
7 июня (четверг)- математика;

-
13 июня (среда) – обществознание, физика;

-
16 июня (суббота) – география, литература.

     Для участников ЕГЭ - выпускников текущего года, не сдавших ЕГЭ или не завершивших выполнение экзаменационной работы по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально), а также для участников ЕГЭ, результаты которых были отменены государственной экзаменационной комиссией Ивановской области (далее - ГЭК); для участников ЕГЭ - выпускников текущего года, получивших на государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ неудовлетворительный результат по русскому языку или математике:

-
18 июня (понедельник) – иностранные языки (английский, французский, немецкий), обществознание, биология, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);

-
19 июня (вторник) - география, химия, литература, история, физика;

-
20 июня (среда) – русский язык;

-
21 июня (четверг) – математика.

7.  Директорам  образовательных учреждений:

   7.1. довести данный приказ до сведения всех участников государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного и среднего (полного) общего образования, и обеспечить его выполнение;
   7.2. в соответствии с поданными заявками получить 25.05.2012 в отделе образования администрации городского округа Вичуга  пакеты с аттестационными материалами для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы  основного  образования;
  7.3. предоставить в срок до 21 мая 2012 года расписание государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших образовательные программы основного общего образования в традиционной форме.

   8.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника отдела образования С.В.Галиеву.
Начальник отдела образования

администрации городского округа Вичуга:                               В.В.Макарова